
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении предложений по кандидатурам 

в составы формируемых участковых 

избирательных   комиссий   избирательных 

участков, участков референдума 

Аксайского городского поселения 

 

Принято Собранием депутатов                                                             06.04.2023 года 

В соответствии с частью 4 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Аркатовой Анны 

Александровны, 27.06.1979 года рождения, работающей в управлении образования 

Администрации Аксайского района, в должности юрисконсульта, предлагаемой в 

состав формируемых участковых избирательных комиссий избирательного участка, 

участка референдума № 127 Аксайского городского поселения. 

2. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Ивина Романа Петровича, 

26.09.1982 года рождения, работающего в муниципальном автономном учреждении 

Аксайского городского поселения «Дворец спорта», в должности директора, 

предлагаемого в состав формируемых участковых избирательных комиссий 

избирательного участка, участка референдума № 128 Аксайского городского 

поселения. 

3. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Босовой Татьяны Васильевны, 

01.04.1960 года рождения, работающей в государственном бюджетном 

профессиональном образовательном учреждении Ростовской области Аксайское 

профессиональное училище № 56, в должности директора, предлагаемой в состав 



формируемых участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка 

референдума № 129 Аксайского городского поселения 

4. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Черткова Евгения 

Александровича, 26.08.1995 года рождения, работающего в муниципальном казенном 

учреждении Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ», в 

должности заместителя начальника, предлагаемого в состав формируемых 

участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума 

№ 130 Аксайского городского поселения.  

5. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Бондарь Сергей Петрович, 

06.01.1979 года рождения, работающего в администрации Аксайского городского 

поселения, в должности начальника общего отдела, предлагаемого в состав 

формируемых участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка 

референдума № 131 Аксайского городского поселения. 

6. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Жиловниковой Валентины 

Ивановны, 24.05.1957 года рождения, работающей в муниципальном бюджетном 

учреждении культуры Аксайского района «Районный дом культуры «Факел», в 

должности директора, предлагаемой в состав формируемых участковых 

избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума № 132 

Аксайского городского поселения.  

7. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Барминой Любовь 

Владимировны, 11.01.1978 года рождения, работающей в муниципальном 

бюджетном учреждении культуры Аксайского района «РДК «Факел», в должности 

заведующего сектором самодеятельного народного творчества, предлагаемой в 

состав формируемых участковых избирательных комиссий избирательного участка, 

участка референдума № 133 Аксайского городского поселения.  

8. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Постарнак Евгения 

Михайловича, 29.06.1983 года рождения, работающего в муниципальном казенном 

учреждении Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ», в 

должности начальника, предлагаемого в состав формируемых участковых 

избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума № 134 

Аксайского городского поселения 

9. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Черноусовой Нелли 

Борисовны, 15.03.1955 года рождения, работающей в муниципальном бюджетном 

учреждении культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры 

«Молодежный», в должности директора, предлагаемой в состав формируемых 

участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума 

№ 135 Аксайского городского поселения.   

10. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Григоренко Ольги 



Владимировны, 14.12.1978 года рождения, работающей в государственном 

бюджетном учреждении культуры Ростовской области «Аксайский военно-

исторический музей», в должности директора, предлагаемой в состав формируемых 

участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума 

№ 136 Аксайского городского поселения. 

11. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Яваевой Натальи 

Константиновны, 16.03.1982 года рождения, домохозяйки, предлагаемой в состав 

формируемых участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка 

референдума № 137 Аксайского городского поселения. 

12. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Бадалий Веры Евгеньевны, 

16.05.1989 года рождения, работающей в департаменте транспорта города Ростова-

на-Дону, в должности главного специалиста отдела экономического анализа и 

контроля, предлагаемой в состав формируемых участковых избирательных комиссий 

избирательного участка, участка референдума № 137 Аксайского городского 

поселения. 

13. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Шуваевой Елены 

Николаевны, 14.08.1982 года рождения, работающей в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Аксайского района средней общеобразовательной 

школе №4, в должности учителя географии, предлагаемой в состав формируемых 

участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума 

№ 138 Аксайского городского поселения. 

14. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Ремишевской Ирины 

Алексеевны 05.03.1977 года рождения, работающей в государственном казенном 

учреждении социального обслуживания Ростовской области центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей «Большелогский центр помощи детям», в 

должности директора, предлагаемой в состав формируемых участковых 

избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума № 139 

Аксайского городского поселения. 

15. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Романовой Надежды 

Васильевны, 01.04.1959 года рождения, работающей в муниципальном бюджетном 

учреждении культуры Аксайского городского поселения «Дом культуры 

«Молодежный», в должности заместителя директора, предлагаемой в состав 

формируемых участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка 

референдума № 140 Аксайского городского поселения. 

16. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Тараненко Александра 

Максимовича, 30.12.2003 года рождения, студента 2 курса подготовки специалистов 

для судебной системы федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный 

университет правосудия», предлагаемого в состав формируемых участковых 



избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума № 141 

Аксайского городского поселения. 

17. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Бакулова Бориса 

Викторовича, 18.04.1980 года рождения, работающего в муниципальном казенном 

учреждении Аксайского городского поселения «Благоустройство и ЖКХ», в 

должности заместителя начальника по правовым вопросам, предлагаемого в состав 

формируемых участковых избирательных комиссий избирательного участка, участка 

референдума № 142 Аксайского городского поселения. 

18. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Зотовой Ирины Вадимовны, 

03.03.1970 года рождения, работающей в отделении Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации по Ростовской области, в 

должности начальника отдела, предлагаемой в состав формируемых участковых 

избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума № 143 

Аксайского городского поселения 

19. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Мельник Тараса Петровича, 

27.03.1979 года рождения, работающего в муниципальном бюджетном учреждении 

г.Ростова-на-Дону «Городской центр по управлению специализированным 

муниципальным жилищным фондом», в должности директора, предлагаемого в 

состав формируемых участковых избирательных комиссий избирательного участка, 

участка референдума № 144 Аксайского городского поселения. 

20. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Бабешкина Виталия 

Павловича, 17.08.1983 года рождения, работающего в обществе с ограниченной 

ответственностью «Межрайонные электрические сети», в должности заместителя 

директора, предлагаемой в состав формируемых участковых избирательных 

комиссий избирательного участка, участка референдума № 145 Аксайского 

городского поселения. 

21. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Панфиловой Елены 

Викторовны, 23.11.1974 года рождения, работающей в государственном казенном 

учреждении Ростовской области «Центр занятости населения Аксайского района», в 

должности директора, предлагаемой в состав формируемых участковых 

избирательных комиссий избирательного участка, участка референдума № 146 

Аксайского городского поселения. 

22. Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Клещевой Ирины Юрьевна, 

01.01.1973 года рождения, работающей в филиале ПАО «ГазпромГазораспределение 

Ростов-на-Дону в городе Аксае», в должности начальника группы по работе с 

персоналом, предлагаемой в состав формируемых участковых избирательных 

комиссий избирательного участка, участка референдума № 147 Аксайского 

городского поселения. 



23.  Внести предложение территориальной избирательной комиссии 

Аксайского района Ростовской области по кандидатуре Коротковой Елены 

Николаевны, 14.04.1955 года рождения, работающей в государственном казенном 

учреждении Ростовской области «Служба обеспечения деятельности судебных 

участков мировых судей», в должности сторожа судебных участков Аксайского 

судебного района, предлагаемой в состав формируемых участковых избирательных 

комиссий избирательного участка, участка референдума № 1220 Аксайского 

городского поселения. 

24. Поручить заместителю председателя Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения Айрапетову Г.А. направить настоящее решение и необходимые 

документы по кандидатам в территориальную избирательную комиссию Аксайского 

района Ростовской области в течение трех дней со дня его принятия. 

25. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте администрации Аксайского городского 

поселения. 

26. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Собрания депутатов Аксайского городского поселения Айрапетова Г.А. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                                 А.Ю. Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Аксай 

от 06.04.2023 г. 

№ 118 


